
COMUNE DI CRESPINO

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 89/GC.
In data 30/11/2010

Concessione di patrocinio formale a AQUATHLON COOP. SOCIALE ONLUS 
di Arquà Polesine(RO) per l'iniziativa "Natale Insieme" 2010.

OGGETTO:

     L'anno DUEMILADIECI, il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 13,00 nella solita 
sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome PresenteN. Assente

XZIVIANI LUIGI  - Sindaco1

XMARZOLLA ARIELLA  - Assessore2

XGEMELLI PIETRO  - Assessore3

XFINOTTI MASSIMO  - Assessore4

XPAVANI LUIGI  - Assessore5

Il Sindaco dr. Luigi Ziviani, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il Segretario Comunale Signor MAZZA dr. Paolo.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile,
ai sensi dell'art' 49 del D.Lgs. 267/2000 hanno espresso parere favorvole.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che la AQUATHLON Coop. Sociale Onlus di tipo B di Arquà Polesine (Ro) gestisce l’ostello 
della gioventù denominato “ Ostello Canalbianco” che si trova nel territorio del Comune di Bosaro (Ro)  
sulla riva destra del fiume Tartaro Fissero Canalbianco; 
 
CHE il suddetto Ostello, situato in un territorio le cui bellezze naturali del tutto peculiari devono ancora 
essere turisticamente scoperte, è situato a breve distanza da alcuni paesaggi unici nel loro genere, quale  il 
Delta del Po, e da alcune delle città più belle e affascinanti d’Italia, quali Venezia, Verona, Chioggia, 
Ferrara, ecc; 
 
CONSIDERATO che già l’anno scorso la suddetta Cooperativa AQUATHLON, come segno di solidale 
contributo a persone in difficoltà, il giorno di Natale ha realizzato presso i locali dell’Ostello  l’iniziativa 
denominata “NATALE INSIEME” per una giornata di grande festa aperta principalmente alle suddette 
persone meno fortunate, ma rivolta anche a tutta la comunità; 
 
ATTESO che anche quest’anno la suddetta Cooperativa Sociale Aquathlon desidera riproporre l’iniziativa 
“Natale Insieme” con l’obiettivo di  realizzare una vera e propria festa destinata a persone in difficoltà, con 
giochi, teatrino, musica dal vivo, tombolata  e l’offerta del pranzo di Natale ad un massimo di 50 persone;                                                                                                 
 
VISTA la lettera del 16/11/2010 del Presidente dell’AQUATHLON che illustra al Comune di Crespino la 
prossima iniziativa “Natale Insieme”  2010, chiedendo per essa il patrocinio formale, nonché un contributo 
economico, anche minimo, necessario all’acquisto delle materie prime per il pranzo di Natale da offrire alle 
persone disagiate, per i premi che verranno messi a disposizione  (beni alimentari) di prima necessità e per i 
doni che verranno lasciati a dette persone;  
 
RITENUTO opportuno accogliere, ai sensi dell’art.15 del vigente Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti 
pubblici e privati, la suddetta richiesta di patrocinio formale trattandosi, nella fattispecie di un momento forte 
di partecipazione di entità territoriali impegnate nel sociale e nel volontariato, quali Croce Rossa Italiana, 
ArciSolidarietà , l’Asilo Notturno, la Piccola Casa di Padre Leopoldo, La Coccinella, la Casa della Pace e 
l’Associazione Gea Mater   
  
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere, come richiesto, il patrocinio formale del Comune all’iniziativa “Natale Insieme” 2010 
organizzata dalla  AQUATHLON Coop. Sociale Onlus di Arquà Polesine (Ro) presso l’Ostello 
Canalbianco di Bosaro (Ro)  a favore di persone in difficoltà, perché esse possano, il giorno di 
Natale, trascorre una giornata di grande festa assieme alla comunità, dando atto che è a carico del 
richiedente l’onere di esporre sui manifesti e sul materiale pubblicitario dell’iniziativa la seguente 
dicitura “con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale di Crespino” 

 
2) di dare, altresì, atto che a carico di questo Comune non è prevista alcuna spesa; 

 
3) di dichiarare, con separata votazione unanime e favorevole il presente atto immediatamente 

eseguibile in base all’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.- 
 
 
 

 



 



Approvato e sottoscritto:

MAZZA DR. PAOLO ZIVIANI DR. LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

X è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 01/12/2010 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000).

che la presente deliberazione:

ATTESTA

X

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio,

Reg. Pubbl. .................

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000X

è stata trasmessa in data 01/12/2010 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lsg. 267/2000)X

MAZZA DR. PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALEDalla Residenza Comunale, lì                                              

MAZZA DR. PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il giorno 11/12/2010

Decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell'atto all'organo di controllo (art. 134, comma 1, del 
D.Lsg. n. 267/2000)

Ha acquistato efficacia, il giorno ..............., avendo il Consiglio confermato l'atto con 
deliberazione n. ..... in data .............. (art. 127, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000);

E' stata affissa all'Albo Pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, per mquindici giorni consecutivi dal 01/12/2010 al 16/12/2010

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì .............................


